
支払額 助成額 備　　　　　　考

9,000円以上

8,000円

7,000円

6,000円

5,000円

4,000円

3,000円

2,000円

※申請書は、商工会本支所に備え付けてあります。

6,000円

5,300円

4,500円

3,800円

3,000円

2,500円

2,000円

1,500円

事業主のみなさん！

商工会の労働保険事務組合へ事務委託されている事業主さまへ

労働保険料（労災保険・雇用保険）の申告納付期間は
6月3日（月）～7月10日（水）（土日祝は除く）です

●年度更新並びに第1期納付　申 告 期 間：４月１０日（水）～５月１３日（月）
　納 付 期 間：６月１４日（金）～７月１０日（水）
　口座振替日：７月１０日（水）

●第２期納付　口座振替日：１０月２１日（月）
●第３期納付　口座振替日：１月２０日（月）

6/1,000

7/1,000

8/1,000

3/1,000

4/1,000

4/1,000

9/1,000

11/1,000

12/1,000

一 般 の 事 業

建 設 の 事 業

農林水産・清酒製造の事業

事業主負担従業員負担雇用保険料率

部　　長
副 部 長
〃

常任委員
〃
〃
〃
〃

役職名 氏　名 地　区

峰 山 町

久美浜町

丹 後 町

峰 山 町

〃

〃

大 宮 町

〃

森　祝子
和田直子
山内美幸
山本紀子
福永弥生
田中直子
野木由子
田村喜代子

常任委員
〃
〃
〃
〃
〃
〃
〃

役職名 氏　名 地　区

大 宮 町

網 野 町

〃
〃

丹 後 町

〃

〃
弥 栄 町

田中洋子
谷津留美子
安達智保子
林田よし枝
大西典子
小谷次代
久保麻子
吉岡直美

常任委員
〃
〃
〃

監査委員
〃

役職名 氏　名 地　区

弥 栄 町

久美浜町

〃
〃

峰 山 町

弥 栄 町

吉岡ゆかり
吉岡初代
瀬戸八重子
平松廣子
藤井美枝子
冨田千佐代

●新役員（任期：2年）

22019年（平成31年）4月28日発行

京都府最大部員数

http://kyotango-implse.jp

青年部員募集中！

お問い合わせは青年部事務局
 TEL.62-0342まで

青年部には様々な業種の若手経営者・
後継者が在籍しています。
ネットワークを築き事業発展に

つなげよう！

京都府最大部員数

http://kyotango-implse.jp
青年部通信100人の

仲間が
できた！

　令和元年度京都府商工会職員の一元化に伴う人
事異動により、与謝野町商工会から京丹後市商工会
に異動してまいりました新井と申します。
　初心に戻り、京丹後についてイチから勉強しつつ、
一日も早く皆様のお役に立てるように努力してまい
ります。どうぞよろしくお願いいたします。

経営支援課
経営支援員　

通常総会を開催しました
　4月10日(水)丹後王国「食のみ
やこ」において、行待商工会長・
荒田事務局長に出席いただき、第
13回通常総会を開催しました。　
　総会は森部長の挨拶の後、議長
に大宮支部の玉木部員を選出し、
下記の議案審議が行われ、提出さ
れた全議案とも原案とおり承認可
決されました。

第１号議案　平成30年度事業報告並びに収支決算承認の件
第２号議案　運営規程一部改正の件
第３号議案　平成31年度会費額並びに納入方法について
第４号議案　平成31年度事業計画並びに収支予算決定の件
第５号議案　任期満了に伴う役員改選の件

　組織強化事業として、青年部グラウン
ドゴルフ大会を実施しました。
　今回のグラウンドゴルフの目的は、年
代地域を越えた部員同士の交流です。

個人戦の他にチーム戦も取り入れ、各々
優勝を目指して頑張りました。
　チームメンバーはランダムで決めたの
で、最初は様子を伺いながらでしたが、
徐々に慣れていき、どのチームも和気あ
いあいとプレーを楽しんでいました。ま
た、今回は青年部特別ルールも有り、ス
コアは中々の接戦になりました。
　グラウンドゴルフの後は、成績発表と
慰労会をし、みんなで楽しくグラウンド
ゴルフ大会を終えることができました。
　令和元年度も中西部長を筆頭に様々
な青年部活動を行っていきます。

第13回
◎部員総数163名、129名出席（本人出席77名、委任状出席52名）

弥栄支部 網野支部
　4/14（日）に京丹後ちりめん祭が網野神
社周辺で開催され、千本釣りゲームと「きぬ
の果」ゼリーを販売しました。

※『きぬの果』は、アミティ丹後、久美浜
　駅、てんきてんき丹後、丹後王国、くみ
　はまサンカイカン、戸田風月堂様（峰
　山）で購入いただけます。

　3/19（火）京都市内
へ日帰り研修を実施しま
した。高雄散策と七味作
り体験を行い、支部の親
睦を図りました。

支
部
活
動
報
告

新井千晶

職 員
紹 介

1.0
▲4.0
▲2.0
▲14.9

11.1
0.0
0.0

▲11.1

0.0
▲13.3
0.0
6.7

0.0
30.0

▲10.0
▲20.0

業　種
売上額
採　算
資金繰り
業　況
業　種
売上額
採　算
資金繰り
業　況
業　種
売上額
採　算
資金繰り
業　況
業　種
売上額
採　算
資金繰り
業　況

1.0
1.0
0.0

▲18.8

11.1
0.0
11.1

▲22.2

▲6.7
▲6.7
▲6.7
6.7

10.0
▲10.0
▲20.0
10.0

0.0
5.0
2.0
-4.0

0.0
0.0
11.1
-11.1

-6.7
6.7
-6.7
0.0

10.0
-40.0
-10.0
30.0

1.0
▲10.6
▲2.9
▲19.0

55.6
44.4
11.1
44.4

▲6.3
▲25.0
▲12.5
18.8

0.0
▲20.0
▲10.0
▲30.0

9.1
▲4.5
▲4.5
▲4.5

▲11.1
11.1
22.2

▲11.1

▲33.3
▲27.8
▲22.2
▲38.9

27.8
0.0
11.1

▲22.2

▲9.1
9.1
9.1

▲31.8

▲11.1
▲11.1
▲11.1
▲11.1

▲11.1
▲11.1
▲5.6
▲38.9

27.8
22.2
11.1

▲22.2

-18.2
13.6
13.6
-27.3

0.0
-22.2
-33.3
0.0

22.2
16.7
16.7
0.0

0.0
22.2
0.0
0.0

▲21.7
▲8.7
8.7

▲13.0

11.1
▲44.4
▲22.2
▲11.1

▲16.7
▲5.6
▲5.6
▲44.4

21.1
▲10.5
0.0

▲15.8

２月 ３月 前月比 前年同月値 ２月 ３月 前月比 前年同月値
産 業 全 体 織　物　業

機械金属業 工業（食品製造業）

建　設　業 商　　　業

観　光　業 サービス業

◎市内事業所（約100社程度）を、ヒアリングした景気動向結果を指標化し、「D.I」値としています。

地域経済動向調査『D.I.』報告
平成30年度 伴走型小規模事業者支援推進事業

経営発達支援計画

グラウンドゴルフ大会
 を実施しました
グラウンドゴルフ大会グラウンドゴルフ大会グラウンドゴルフ大会グラウンドゴルフ大会グラウンドゴルフ大会
 を実施しました
グラウンドゴルフ大会
 を実施しました

3/24日3/24日

●令和元年度の雇用保険料率

平成３０年４月から雇用保険料率は変わっていません。
平成３１年４月１日から令和２年３月３１日までの保険料率は、以下のとおり
です。

令和元年度

●
令
和
元
年
度 

助
成
基
準
●

●
令
和
元
年
度 

助
成
基
準
●

技術の向上・経営の安定に向け有効にご活用ください。

織物技術指導助成金織物技術指導助成金
ご 利 用 く だ さ い

＊織機調整等に要した費用（機料品購入費等は対象外）を助成。
＊支払額の千円未満は切捨てにて助成額を算出します。
＊助成限度額
　　１時間未満…3,000円
　　２時間未満…4,500円
＊助成金は指定口座に振り込みますが、京都銀行・京都北都信用
　金庫・但馬信用金庫以外の口座に振込みを指定された場合、振
　込手数料（324円）を差引きします。
＊京丹後市商工会の会員でない方は、一申請ごとに800円をご
　負担いただきます。
＊1事業所につき助成金30,000円以内H31.4～R2.2まで支払い分
　については必ず令和２年３月４日までに申請してください。
＊令和２年３月以降分は次年度支払いとなります。
＊他の助成制度との重複はできません。

※労働者負担分に１円未満の端数が生じた場合
　①賃金から源泉控除する場合は端数が50銭以下を切り捨て、50銭1厘以上を切り上げる。
　②現金で支払う場合は端数が50銭未満を切り捨て、50銭以上を切り上げる。
　③ただし、慣習的な取扱い等の特約がある場合はこの限りではありません。

Woman part of kyotango city of Society of Commerce and Industry

女性部員募集中女性部員募集中
私達と共に、女性部の活動に

参加しませんか？
商工会女性部事務局

 TEL：62-0342 FAX：62-3553


