



ご利用ください 織物技術指導助成金

技術の向上・経営の安定に向け有効にご活用ください。

●令和元年度助成基準

支払額	助成額	備考
9,000円以上	6,000円	*織機調整等に要した費用(機器品購入費等は対象外)を助成。 *支払額の千円未満は切捨てて助成額を算出します。
8,000円	5,300円	*助成限度額 1時間未満…3,000円 2時間未満…4,500円
7,000円	4,500円	*助成金は指定口座に振り込みますが、京都銀行・京都北都信用金庫・但馬信用金庫以外の口座に振込みを指定された場合、振込手数料(324円)を差引きます。
6,000円	3,800円	*京丹後市商工会の会員でない方は、一申請ごとに800円をご負担いただきます。
5,000円	3,000円	*1事業所につき助成金30,000円以内H31.4~R2.2まで支払い分については必ず令和2年3月4日までに申請してください。
4,000円	2,500円	*令和2年3月以降は次年度支払いとなります。
3,000円	2,000円	*他の助成制度との重複はできません。
2,000円	1,500円	

※申請書は、商工会本支所に備え付けてあります。

事業主のみなさん!

令和元年度

労働保険料(労災保険・雇用保険)の申告納付期間は

6月3日(月)~7月10日(水)(土日祝は除く)です

平成30年4月から雇用保険料率は変わっていません。

平成31年4月1日から令和2年3月31日までの保険料率は、以下のとおりです。

●令和元年度の雇用保険料率

	雇用保険料率	従業員負担	事業主負担
一般の事業	9/1,000	3/1,000	6/1,000
農林水産・清酒製造の事業	11/1,000	4/1,000	7/1,000
建設の事業	12/1,000	4/1,000	8/1,000

※労働者負担分に1円未満の端数が生じた場合

①賃金から源泉控除する場合は端数が50銭以下を切り捨て、50銭1厘以上を切り上げる。

②現金で支払う場合は端数が50銭未満を切り捨て、50銭以上を切り上げる。

③ただし、慣習的な取扱い等の特約がある場合はこの限りではありません。

商工会の労働保険事務組合へ事務委託されている事業主さまへ

●年度更新並びに第1期納付 申告期間: 4月10日(水)~5月13日(月)
納付期間: 6月14日(金)~7月10日(水)
口座振替日: 7月10日(水)

●第2期納付 口座振替日: 10月21日(月)
●第3期納付 口座振替日: 1月20日(月)

京都府最大部員数

青年部通信

<http://kyotango-imprese.jp>

100人の仲間が
できました!

青年部員募集中!

青年部には様々な業種の若手経営者・
後継者が在籍しています。
ネットワークを築き事業発展に
つなげよう!
お問い合わせは青年部事務局
TEL: 62-0342まで



組織強化事業として、青年部グラウンドゴルフ大会を実施しました。

今回のグラウンドゴルフの目的は、年代地域を超えた部員同士の交流です。



個人戦の他にチーム戦も取り入れ、各々優勝を目指して頑張りました。

チームメンバーはランダムで決めたので、最初は様子を伺いながらでしたが、徐々に慣れていく、どのチームも和気あいあいとプレーを楽しんでいました。また、今回は青年部特別ルールもあり、スコアは中々の接戦になりました。

グラウンドゴルフの後は、成績発表と慰労会をし、みんなで楽しくグラウンドゴルフ大会を終えることができました。

令和元年度も中西部長を筆頭に様々な青年部活動を行っていきます。

経営発達支援計画

平成30年度 伴走型小規模事業者支援推進事業

地域経済動向調査『D.I.』報告

業種	2月	3月	前月比	前年同月値	2月	3月	前月比	前年同月値
	産業全体				織物業			
売上額	1.0	1.0	0.0	1.0	9.1	▲9.1	-18.2	▲21.7
採算	▲4.0	1.0	5.0	▲10.6	▲4.5	9.1	13.6	▲8.7
資金繰り	▲2.0	0.0	2.0	▲2.9	▲4.5	9.1	13.6	8.7
業況	▲14.9	▲18.8	-4.0	▲19.0	▲4.5	▲31.8	-27.3	▲13.0
業種	機械金属業				工業(食品製造業)			
	売上額	11.1	11.1	0.0	55.6	▲11.1	▲11.1	0.0
採算	0.0	0.0	0.0	44.4	11.1	▲11.1	-22.2	▲44.4
資金繰り	0.0	11.1	11.1	11.1	22.2	▲11.1	-33.3	▲22.2
業況	▲11.1	▲22.2	-11.1	44.4	▲11.1	▲11.1	0.0	▲11.1
業種	建設業				商業			
	売上額	0.0	▲6.7	-6.7	▲6.3	▲33.3	▲11.1	22.2
採算	▲13.3	▲6.7	6.7	▲25.0	▲27.8	▲11.1	16.7	▲5.6
資金繰り	0.0	▲6.7	-6.7	▲12.5	▲22.2	▲5.6	16.7	▲5.6
業況	6.7	6.7	0.0	18.8	▲38.9	▲38.9	0.0	▲44.4
業種	観光業				サービス業			
	売上額	0.0	10.0	10.0	0.0	27.8	27.8	0.0
採算	30.0	▲10.0	-40.0	▲20.0	0.0	22.2	22.2	▲10.5
資金繰り	▲10.0	▲20.0	-10.0	▲10.0	11.1	11.1	0.0	0.0
業況	▲20.0	10.0	30.0	▲30.0	▲22.2	0.0	▲15.8	

◎市内事業所(約100社程度)を、ヒアリングした景気動向結果を指標化し、「D.I」値としています。



女性部員募集中

私達と共に、女性部の活動に
参加しませんか?

商工会女性部事務局

TEL: 62-0342 FAX: 62-3553

第13回 通常総会を開催しました

◎部員総数163名、129名出席(本人出席77名、委任状出席52名)



4月10日(水)丹後王国「食のみやこ」において、行待商工会長・荒田事務局長に出席いただき、第13回通常総会を開催しました。

総会は森部長の挨拶の後、議長に大宮支部の玉木部員を選出し、下記の議案審議が行われ、提出された全議案とも原案とおり承認可決されました。

第1号議案 平成30年度事業報告並びに収支決算承認の件

運営規程一部改正の件

平成31年度会費額並びに納入方法について

平成31年度事業計画並びに収支予算決定の件

任期満了に伴う役員改選の件

新役員(任期:2年)

役職名	氏名	地区
部長	森 祝子	峰山町
副部長	和田直子	久美浜町
〃	山内美幸	丹後町
常任委員	山本紀子	峰山町
〃	福永弥生	〃
〃	田中直子	〃
〃	野木由子	大宮町
〃	田村喜代子	〃

役職名	氏名	地区
常任委員	田中洋子	大宮町
〃	谷津留美子	網野町
〃	安達智保子	〃
〃	林田よし枝	〃
〃	大西典子	丹後町
〃	小谷次代	〃
〃	久保麻子	〃
〃	吉岡直美	弥栄町

役職名	氏名	地区
常任委員	吉岡ゆかり	弥栄町
〃	吉岡初代	久美浜町
〃	瀬戸八重子	〃
〃	平松廣子	〃
監査委員	藤井美枝子</	